‘ " % Universita Dipartimento di Economia — Universita Ca’ Foscari Venezia
2 ' : Campus San Giobbe — Cannaregio 873, 30121 Venezia
N y Ca Fos.carl P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
s Venezia www.unive.it/dip.economia
Dipartimento di Economia

Decreto del Direttore

Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica e le relative graduatorie per affidamento
attivita di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n.
198/2003) — 1° semestre A.A. 2025/2026

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Ateneo;
VISTA la Legge n. 170 del 11/07/2003;
VISTO il Decreto Ministeriale MIUR n. 198 del 23/10/2003 e in particolare I'art. 2 che prevede

I'erogazione a studenti capaci e meritevoli assegni per I'incentivazione delle attivita
di tutorato, nonché per le attivita didattico-integrative, propedeutiche e di recupero;

VISTO il Decreto del Rettore n. 558/2025 Prot. n. 168382 del 25/06/2025 di autorizzazione
alla ripartizione del finanziamento dei corsi di Ateneo che evidenziano difficolta di
superamento da parte degli studenti e delle studentesse e Progetti di Tutorato
Specialistico e Didattico - Assegnazione Fondi Ministeriali Esercizio 2024 per attivita
da svolgersi nel periodo estivo 2025 e nell’a.a. 2025/2026;

VISTO il bando Rep. n. 790/2025, prot. n. 160101 del 20/06/2025 di selezione per titoli e
colloquio di studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di dottorato, ai corsi di laurea
specialistica e magistrale presso I'Universita Ca’ Foscari per 'affidamento di attivita
tutoriali specialistiche;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 7 del suddetto bando le Commissioni selezionatrici sono
nominate dal Direttore di Dipartimento di Economia e che spetta a tali Commissioni
la definizione dei criteri di valutazione dei titoli nonché la formulazione della
graduatoria;

VISTI i verbali del 26/08/2025, 28/08/2025, 01/09/2025, 02/09/2025 e 03/09/2025 relativi
alle selezioni effettuate dalle Commissioni di cui alla precedente premessa, dai quali

risultano la graduatoria di merito e le assegnazioni;

DECRETA

Art. 1: I'approvazione degli atti delle Commissioni di selezione, le relative graduatorie e le seguenti

assegnazioni

Dipartimento di Economia — |l Direttore 1
dir.economia@unive.it — pasinigi@unive.it



http://www.unive.it/dip.economia
mailto:dir.economia@unive.it
mailto:pasinigi@unive.it

Dipartimento di Economia — Universita Ca’ Foscari Venezia
Campus San Giobbe — Cannaregio 873, 30121 Venezia

Assegnazioni

www.unive.it/dip.economia

Num Ore Importo
Cod Tipologia attivita ; Euro Assegnazione
posti cad.
cad.
Attivita didattico-integrative per
' | MATEMATICA (OBBLIGO FORMATIVO AGGIUNTIVO) ! 30 | 600,00 I
Attivita didattico-integrative per —
2 ACCOUNTING AND BUSINESS ADMINISTRATION 2 30 600,00
Attivita didattico-integrative per
3 | BUSINESS LAW 1 30 | 600,00 I
Attivita didattico-integrative per
4 | COMPUTER PROGRAMMING AND DATA MANAGEMENT ! 30 | 600,00 I
Attivita didattico-integrative per
5 DATA DRIVEN COMPETITIVE STRATEGY AND 1 30 | 600,00 ]
TECHNOLOGY ANALYSIS
Attivita didattico-integrative per
6 DATA MANAGEMENT 1 30 600,00 _
Attivita didattico-integrative per
7 ECONOMIA AZIENDALE 1 60 1200,00 Matr. 889761
Attivita didattico-integrative per
8 | ESG RISK MANAGEMENT ! 30 | 600,00 I
Attivita didattico-integrative per
9 | INTRODUCTION TO ECONOMETRICS ! 30 | 600,00 I
Attivita didattico-integrative per _
10 | INTRODUZIONE ALL’ECONOMETRIA 1 30 | 600,00
Attivita didattico-integrative per
1| MACROECONOMICS ! 30 | 600,00 I
Attivita didattico-integrative per
12| MATHEMATICS ! 30 | 600,00 I
Attivita didattico-integrative per
13| MICROECONOMICS | 2 30 | 600,00 _
Attivita didattico-integrative per
4| oPTIMIZATION 2 | 30 | 60000 _
Attivita didattico-integrative per
15 PROBABILITY THEORY 1 60 1200,00 MOD 1 & 2 — Matr. 903511
Attivita didattico-integrative per
16 STATISTICAL MODELS AND METHODS FOR FINANCE 1 30 600,00 _
Attivita didattico-integrative per _
7| TECNICA DEI PRODOTTI FINANZIARI E ASSICURATIVI 1 30 | 600,00

Dipartimento di Economia — |l Direttore
dir.economia@unive.it — pasinigi@unive.it



http://www.unive.it/dip.economia
mailto:dir.economia@unive.it
mailto:pasinigi@unive.it

Graduatoria

Codice
Attivita

1

10
11

12

13

14

15

16

Dipartimento di Economia — |l Direttore
dir.economia@unive.it — pasinigi@unive.it

Matricola candidato

Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.
Matr.

891703
974969
908370
891648
956704
956796
878352
903878
903670
903670
908551
905678
903878
908557
903926
893618
889761
893618
908551
903878
903670
903926
903926
974969
908551
903511
907865
883399
888603
903511
904100
903921
883399
904100
906141
893618
903921
883399
906141
903511
904100
906141
888603
905678
906116

Punti titoli

17

20

20
15

17
15
15
12

18
15
18

18

16
16
11

10
12

13
10
15
10

14
13

Punti Punteggio

colloquio finale
8 25
Candidato assente
3 12
Candidato assente
8 28
Candidato assente
7 27
9 24

Candidato assente
Candidato assente

10 27

10 25
9 24

6 18
Candidato assente
5 23

8 23

7 25
Candidato assente

10 28

Candidato assente
Candidato assente
Candidato assente
Candidato assente
Candidato assente
Candidato assente

7 23

9 25

6 17
Candidato assente
6 16
8 20

9 18
8 22
Candidato assente
3 13
8 23

9 19
Candidato assente
8 22

7 20
Candidato assente

10 20
7 16
6 15

Dipartimento di Economia — Universita Ca’ Foscari Venezia
Campus San Giobbe — Cannaregio 873, 30121 Venezia

www.unive.it/dip.economia

Posizione in
graduatoria

1

N.L

BN = =

- W

-

=W NN

N.I.


http://www.unive.it/dip.economia
mailto:dir.economia@unive.it
mailto:pasinigi@unive.it

Dipartimento di Economia — Universita Ca’ Foscari Venezia
Campus San Giobbe — Cannaregio 873, 30121 Venezia
www.unive.it/dip.economia

Art. 2: Le attivita non assegnate non vengono rimesse a bando.

Venezia, 04/09/2025

Il Direttore
Prof. Giacomo Pasini

La responsabile del procedimento amministrativo
Ing. Silvia Lovatti

Dipartimento di Economia — |l Direttore 4
dir.economia@unive.it — pasinigi@unive.it



http://www.unive.it/dip.economia
mailto:dir.economia@unive.it
mailto:pasinigi@unive.it



