

### **Decreto del Direttore**

Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica e le relative graduatorie per affidamento attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) – 1° semestre A.A. 2025/2026

## IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di autonomia dell'Ateneo; VISTA la Legge n. 170 del 11/07/2003;

VISTO il Decreto Ministeriale MIUR n. 198 del 23/10/2003 e in particolare l'art. 2 che prevede

l'erogazione a studenti capaci e meritevoli assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero;

VISTO il Decreto del Rettore n. 558/2025 Prot. n. 168382 del 25/06/2025 di autorizzazione

alla ripartizione del finanziamento dei corsi di Ateneo che evidenziano difficoltà di superamento da parte degli studenti e delle studentesse e Progetti di Tutorato Specialistico e Didattico - Assegnazione Fondi Ministeriali Esercizio 2024 per attività

da svolgersi nel periodo estivo 2025 e nell'a.a. 2025/2026;

VISTO il bando Rep. n. 790/2025, prot. n. 160101 del 20/06/2025 di selezione per titoli e

colloquio di studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di dottorato, ai corsi di laurea specialistica e magistrale presso l'Università Ca' Foscari per l'affidamento di attività

tutoriali specialistiche;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 7 del suddetto bando le Commissioni selezionatrici sono

nominate dal Direttore di Dipartimento di Economia e che spetta a tali Commissioni la definizione dei criteri di valutazione dei titoli nonché la formulazione della

graduatoria;

**VISTI** i verbali del 26/08/2025, 28/08/2025, 01/09/2025, 02/09/2025 e 03/09/2025 relativi

alle selezioni effettuate dalle Commissioni di cui alla precedente premessa, dai quali

risultano la graduatoria di merito e le assegnazioni;

## **DECRETA**

**Art. 1:** l'approvazione degli atti delle Commissioni di selezione, le relative graduatorie e le seguenti assegnazioni

# **Assegnazioni**

Cod	Tipologia attività	Num. posti	Ore cad.	Importo Euro cad.	Assegnazione
1	Attività didattico-integrative per MATEMATICA (OBBLIGO FORMATIVO AGGIUNTIVO)	1	30	600,00	l
2	Attività didattico-integrative per ACCOUNTING AND BUSINESS ADMINISTRATION	2	30	600,00	
3	Attività didattico-integrative per BUSINESS LAW	1	30	600,00	
4	Attività didattico-integrative per COMPUTER PROGRAMMING AND DATA MANAGEMENT	1	30	600,00	
5	Attività didattico-integrative per DATA DRIVEN COMPETITIVE STRATEGY AND TECHNOLOGY ANALYSIS	1	30	600,00	
6	Attività didattico-integrative per DATA MANAGEMENT	1	30	600,00	
7	Attività didattico-integrative per ECONOMIA AZIENDALE	1	60	1200,00	Matr. 889761
8	Attività didattico-integrative per ESG RISK MANAGEMENT	1	30	600,00	
9	Attività didattico-integrative per INTRODUCTION TO ECONOMETRICS	1	30	600,00	
10	Attività didattico-integrative per INTRODUZIONE ALL'ECONOMETRIA	1	30	600,00	
11	Attività didattico-integrative per MACROECONOMICS	1	30	600,00	
12	Attività didattico-integrative per MATHEMATICS	1	30	600,00	
13	Attività didattico-integrative per MICROECONOMICS I	2	30	600,00	
14	Attività didattico-integrative per OPTIMIZATION	2	30	600,00	
15	Attività didattico-integrative per PROBABILITY THEORY	1	60	1200,00	MOD 1 & 2 – Matr. 903511
16	Attività didattico-integrative per STATISTICAL MODELS AND METHODS FOR FINANCE	1	30	600,00	
17	Attività didattico-integrative per TECNICA DEI PRODOTTI FINANZIARI E ASSICURATIVI	1	30	600,00	

# **Graduatoria**

Codice Attività	Matricola candidato	Punti titoli	Punti colloquio	Punteggio finale	Posizione ir graduatoria				
1	Matr. 891703	17	8	25	1				
1	Matr. 974969	Candidato assente							
2	Matr. 908370	9	3	12	N.I.				
2	Matr. 891648	Candidato assente							
•	Matr. 956704	20	8	28	1				
3	Matr. 956796		Candidato assente						
	Matr. 878352	20	7	27	1				
4	Matr. 903878	15	9	24	2				
	Matr. 903670	Candidato assente							
-	Matr. 903670	Candidato assente							
5	Matr. 908551	17	10	27	1				
	Matr. 905678	15	10	25	1				
	Matr. 903878	15	9	24	2				
6	Matr. 908557	12	6	18	4				
	Matr. 903926	Candidato assente							
	Matr. 893618	18	5	23	3				
7	Matr. 889761	15	8	23	1				
	Matr. 893618	18	7	25	1				
8	Matr. 908551		Candida	ato assente					
	Matr. 903878	18	10	28	1				
9	Matr. 903670		Candida	ato assente					
	Matr. 903926	Candidato assente							
	Matr. 903926	Candidato assente							
10	Matr. 974969	Candidato assente							
11	Matr. 908551	Candidato assente							
	Matr. 903511	Candidate assente							
	Matr. 907865	16	7	23	2				
	Matr. 883399	16	9	25					
	Matr. 888603	11	6	17	1				
12	Matr. 903511	Candidato assente							
	Matr. 904100	10	6	16	2				
	Matr. 903921	12	8	20	2				
	Matr. 883399	9	9	18	3				
13	Matr. 904100	13	8	22	1				
	Matr. 906141			ato assente	•				
	Matr. 893618	10		13	N.I.				
	Matr. 903921	15	8	23	1				
14	Matr. 883399	10	9	19	2				
• •	Matr. 906141			ato assente					
	Matr. 903511	14	8	22	1				
15	Matr. 904100	13	7	20	2				
10	Matr. 906141	13	Candidato assente						
	Matr 888603	10 1	10	70	7				
16	Matr. 888603 Matr. 905678	9	10 7	20 16	2				

Dipartimento di Economia – Università Ca' Foscari Venezia Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia www.unive.it/dip.economia

Art. 2: Le attività non assegnate non vengono rimesse a bando.	
Venezia, 04/09/2025	
	Il Direttore Prof. Giacomo Pasini
La responsabile del procedimento amministrativo Ing. Silvia Lovatti	